
Publicado em: 28/05/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 053/20
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o 

1) DISPENSA DE LICITA
002/2020 
O ESTADO DO AMAZONAS, através do CENTRO DE SERVIÇOS 
COMPARTILHADOS 
15/10/2019, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o 
CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA FORMAÇÃO
aquisição de MATERIAL 
SEGURANÇA, nos termos das normas vigentes. As propostas deverão ser 
entregues até as 11h00min (horário local) e 12h00min (DF) do dia 
02/06/2020. A forma
e-mail: chamamento02@csc.am.gov.br
poderão ser obtidos no portal
(www.e-compras.am.gov.br
(www.csc.am.gov.br).
2) DISPENSA DE LICITA
003/2020 
O ESTADO DO AMAZONAS, através do CENTRO DE SERVIÇOS 
COMPARTILHADOS 
15/10/2019, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o 
CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando 
aquisição de MATERIAL 
TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, 
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL E ESPAÇADOR VALVULADO)
das normas vigentes. As propostas deverão ser entregues até as 11h00min 
(horário local) e 12h00min (DF) do dia 02/06/2020. A forma de 
encaminhamento das propostas será por meio do e
chamamento03@csc.am.gov.br
obtidos no portal
compras.am.gov.br
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico:
compras.AM, “
1) PE n° 236/20
Preventiva e Corretiva de 
Fornecimento de Peças, para atender as necessidades da Polícia Civil do 
Estado do Amazonas 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 04 de junho
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no sistema.
 
 
 
 

 
 

/20 – CSC                                                DATA: 28/05/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
) DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

O ESTADO DO AMAZONAS, através do CENTRO DE SERVIÇOS 
COMPARTILHADOS – CSC, previsto na Lei Delegada nº 122, de 
15/10/2019, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o 
CHAMAMENTO PÚBLICO para realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando 
aquisição de MATERIAL HOSPITALAR E DE PROTEÇÃO E 

, nos termos das normas vigentes. As propostas deverão ser 
entregues até as 11h00min (horário local) e 12h00min (DF) do dia 
02/06/2020. A forma de encaminhamento das propostas será por meio do 

chamamento02@csc.am.gov.br. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
poderão ser obtidos no portal de compras do Estado do Amazonas 

compras.am.gov.br) ou no site eletrônico do CSC 
(www.csc.am.gov.br). 
) DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

O ESTADO DO AMAZONAS, através do CENTRO DE SERVIÇOS 
COMPARTILHADOS – CSC, previsto na Lei Delegada nº 122, de 

, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o 
CHAMAMENTO PÚBLICO para realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando 
aquisição de MATERIAL HOSPITALAR (FILTRO BARREIRA 
TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, SISTEMA FECHADO DE 
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL E ESPAÇADOR VALVULADO), nos termos 
das normas vigentes. As propostas deverão ser entregues até as 11h00min 
(horário local) e 12h00min (DF) do dia 02/06/2020. A forma de 
encaminhamento das propostas será por meio do e-mail: 
chamamento03@csc.am.gov.br. O EDITAL E SEUS ANEXOS poderão ser 
obtidos no portal de compras do Estado do Amazonas (www.e-
compras.am.gov.br) ou no site eletrônico do CSC (www.csc.am.gov.br). 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”. 
236/2020–CSC: Contratação de Serviços de Manutenção 

Preventiva e Corretiva de Condicionadores de Ar (Tipo Split), incluindo o 
Fornecimento de Peças, para atender as necessidades da Polícia Civil do 
Estado do Amazonas - PCAM.  

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

de junho de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

las no sistema. 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

a público, para 

PREÇOS Nº 

O ESTADO DO AMAZONAS, através do CENTRO DE SERVIÇOS 
CSC, previsto na Lei Delegada nº 122, de 

15/10/2019, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando 
HOSPITALAR E DE PROTEÇÃO E 

, nos termos das normas vigentes. As propostas deverão ser 
entregues até as 11h00min (horário local) e 12h00min (DF) do dia 

será por meio do 
. O EDITAL E SEUS ANEXOS 

de compras do Estado do Amazonas 
) ou no site eletrônico do CSC 

PREÇOS Nº 

O ESTADO DO AMAZONAS, através do CENTRO DE SERVIÇOS 
CSC, previsto na Lei Delegada nº 122, de 

, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS visando 
(FILTRO BARREIRA 

SISTEMA FECHADO DE 
nos termos 

das normas vigentes. As propostas deverão ser entregues até as 11h00min 
(horário local) e 12h00min (DF) do dia 02/06/2020. A forma de 

ail: 
E SEUS ANEXOS poderão ser 

-

-

de Serviços de Manutenção 
Condicionadores de Ar (Tipo Split), incluindo o 

Fornecimento de Peças, para atender as necessidades da Polícia Civil do 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 


